
 

Via Villa Comunale n.1 – 84073 Sapri (SA) 

Telefono 0973/605550-603255 – Fax 0973/605541 

Sito web: www.pianosociales9.it 

E-mail: info@pianosociales9.it – Pec: pianosociales9@pec.it 

 

PIANO SOCIALE DI ZONA S9 - UFFICIO DI PIANO 

 

Determinazione n. generale 373 del 13/08/2025 
 

 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISCRIZIONI AI SERVIZI DI MICRO 
NIDO DELL’AMBITO TERRITORIALE S09 PER L’ ANNUALITA’ 2025/2026 – 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 

Il coordinatore dell’Ufficio di Piano  
 

VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 3 del 28/02/2013 con la quale 
veniva individuato il Comune capofila nel Comune di Sapri; 

PREMESSO che il Coordinamento Istituzionale con deliberazione n.13 del 31.08.2017 ha nominato 
quale Coordinatore dell’Ufficio di Piano la Rag. Gianfranca Di Luca;  
 
PREMESSO che il Coordinamento Istituzionale con deliberazione n.9 del 26/06/2020 ha 
rinnovato quale Coordinatore dell’Ufficio di Piano la Rag. Gianfranca Di Luca;  

PREMESSO che il Coordinamento Istituzionale con deliberazione n.23 del 08/09/2023 ha 
nominato quale Coordinatore dell’Ufficio di Piano la dott.ssa Gianfranca Di Luca; 

PREMESSO CHE: 

• il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65, ha dato attuazione alla delega relativa al sistema integrato di 
educazione e istruzione dalla nascita fino a sei anni, istituendo il sistema e disciplinandone 
le regole di funzionamento;  

• con Delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 ottobre 2021 è stato approvato 
il Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di 
educazione e istruzione dalla nascita sino a 6 anni, secondo quanto previsto dall’art. 8 
del D. lgs. 65/2017 per il quinquennio 2021-2025; 

DATO ATTO CHE:  

• sono istituiti presso strutture dei Comuni dell’Ambito S09 servizi destinati alla prima 
infanzia, nello specifico Micro Nidi rivolti a minori tra i 12 e 36 mesi;  

• con Delibera del Coordinamento Istituzionale n.29 del 26/10/2023 è stato approvato il 
Regolamento per la Gestione e il Funzionamento dei Servizi Socio Educativi alla Prima 
Infanzia dell’Ambito S9;  

PRESO ATTO degli interventi sul fondo SIEI programmati dall’Ambito, nel rispetto delle 
indicazioni operative e approvati dalla Regione Campania, presso le strutture dei Comuni 
dell’Ambito S09, nello specifico Micro Nidi rivolti a minori di età compresa tra i 12 e 36 mesi; 

CONSIDERATO che il massimo di posti disponibili per ogni struttura di Ambito, 
indipendentemente dalle possibilità operative connesse ai requisiti strutturali degli immobili 
destinati al servizio, considerate le risorse, è fissato a n. 10 utenti; 

Comune di Caselle in Pittari Prot. 0006771 del 13-08-2025 arrivo cat. 9 cls 10



TENUTO CONTO che il Piano di Zona Ambito S09 si riserva la facoltà di definire 
successivamente ulteriori posti ammissibili qualora si concretizzino ulteriori opportunità 
scaturenti da altre fonti di finanziamento, diversamente dal Fondo SIEI; 

CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione ed attivazione dei Servizi per la Prima 
Infanzia del Piano di Zona S9, risulta necessario individuare i beneficiari del servizio 
suddetto per l’anno educativo 2025/2026; 

CONSIDERATO che, al fine di individuare i possibili beneficiari del servizio per il nuovo anno 
educativo 2025/2026, con determina n. 212 del 16/05/2025 è stato approvato l’avviso pubblico 
per la presentazione delle iscrizioni ai servizi di Micro Nido dell’Ambito Territoriale S09; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze in data è fissato per il 16/06/2025 
alle ore 12:00 e che l’iter procedurale prevede la valutazione da parte di una commissione 
multidisciplinare di Ambito nominata dalla Coordinatrice dell’Ufficio di Piano; 
 
CONSIDERATO che i Comuni dell’Ambito hanno provveduto a trasmettere le istanze pervenute; 
 
DATO ATTO che con determina n. 345 del 07/08/2025 è stata nominata la commissione preposta 
alla valutazione delle istanze di partecipazione pervenute nell’ambito dell’Avviso Pubblico ” per la 
presentazione delle iscrizioni ai servizi di Micro Nido dell’ambito territoriale S09 per l’annualità 
2025/2026”,  individuate  nelle  persone  di:  Elisabetta Risoli  – Presidente, Lucia Cobucci – 
Componente, Valentina Miranda – Componente con funzione di verbalizzante; 
  
CONSIDERATO che con note prot. n. 5528 e 5529 dell’08/08/2025 la commissione trasferisce 
all’Ufficio di Piano i verbali con relative graduatorie che, anche se non allegati alla presente 
determinazione, ne formano parte integrante e sostanziale; 
 

RITENUTO, quindi, di procedere con presente atto all’approvazione della graduatoria degli 
idonei in favore dei quali attivare il servizio di Micro Nido per ciascuna struttura dell’Ambito, che 
allegata alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI  

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;  

• la Legge 08 novembre 2000, n. 328 e successive modifiche e integrazioni;  

• la Legge Regionale 23 ottobre 2007, n. 11 e successive modifiche e integrazioni;  

• il D.Lgs 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata a far parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo;  

2. di approvare i verbali n. 1 e n. 2 dei giorni 7 e 8 agosto 2025, redatti dalla commissione 
nominata con determina dirigenziale n. 345 del 07/08/2025 e trasmessi all’ Ufficio di Piano 
con note prot. n. 5528 e n. 5529 dell’08/08/2025 che, pur non allegati alla presente 
determinazione, ne formano parte integrante e sostanziale;  

3. di approvare la graduatoria dei minori in favore dei quali attivare il servizio di Micro Nido 
che, allegata alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale; 

Comune di Caselle in Pittari Prot. 0006771 del 13-08-2025 arrivo cat. 9 cls 10



4. di trasmettere l’elenco dei minori beneficiari ai Comuni interessati;  
5. di riservarsi la possibilità di definire ulteriori posti ammissibili, qualora si rendano 

disponibili nuove opportunità di finanziamento diverse dal fondo SIEI. 
6. di dare atto che, in caso di rinuncia da parte degli idonei, si procederà allo scorrimento 

della graduatoria degli idonei non selezionati; 
7. di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è la Coordinatrice dell’Ufficio di 

Piano, dott.ssa Di Luca Gianfranca;  
8. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Piano di Zona S/9 nonché all’Albo 

Pretorio del Comune Capofila Sapri per rimanervi quindici giorni consecutivi; 
9. di accertare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa 
 

 

 
 
 
 Il Coordinatore dell'Ufficio di Piano S9 
 DI LUCA GIANFRANCA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Caselle in Pittari Prot. 0006771 del 13-08-2025 arrivo cat. 9 cls 10


